
1 

 

 

Provincie: West-Vlaanderen 
Arrondissement: Kortrijk 
Gemeente: Anzegem 
 
PROCES-VERBAAL VAN: 
1. Kennisname geldigverklaring gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2012. 
2. Mededeling benoeming en eedaflegging burgemeester. 
3. Installatie   gemeenteraadsleden en eedaflegging. 
3.1. Aktename afstand van mandaat 
3.2. Nazicht van de geloofsbrieven 
3.3. Eedaflegging. 
4. Verkiezing van de voorzitter van de gemeenteraad. 
5. Verkiezing van de schepenen  en eedaflegging. 
6. Verkiezing van de OCMW-raadsleden. 
7. Verkiezing van de politieraadsleden. 
8. Aanstelling financieel beheerder.   

 
OPENBARE VERGADERING VAN 

TWEE JANUARI TWEEDUIZEND EN DERTIEN 
 
Heden twee januari van het jaar tweeduizend en dertien te 20 uur, zijn tengevolge van een schriftelijke 
oproeping van de gemeentesecretaris op vierentwintig december tweeduizend en twaalf ten huize 
overhandigd, onder het voorzitterschap van Victor Gerniers, uittredend burgemeester, bijeengekomen: 
 

• Rik COLMAN 

• Greet COUCKE 

• Johan DELRUE 

• Davy DEMETS 

• Willy DEMEULEMEESTER 

• Pascal DESMET 

• Youri DEVLAMINCK 

• Gino DEVOGELAERE 

• Frank DOOMS 

• Yannick DUCATTEEUW 

• Victor GERNIERS 

• Anne Marie HEYTENS-AMPE 

• Prudent LANNEAU 

• Eddy RECOUR 

• Jolanta STEVERLYNCK-KOKOSZKO 

• Mia TACK-DEFOIRDT 

• Stephan TITECA 

• Jeremie VANEECKHOUT 

• Claude VAN MARCKE 

• Maurice VANMARCKE  

• Noël VEYS 
verkozenen bij de gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2012, waarvan de verkiezing 
gevalideerd werd bij beslissing van 23 november 2012 van de Raad voor Verkiezingsbetwistingen 
zoals meegedeeld per brief op  26 november 2012. 
 

Patrick Vandeputte, gemeentesecretaris, woont de vergadering bij. 



2 

 

Victor Gerniers, uittredende burgemeester-voorzitter, opent de vergadering 

 
1.Kennisname geldigverklaring gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2012. 
 
De gemeenteraad, 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 7; 

Gelet op decreet van 8 juli 2011 houdende de organisatie van de lokale en provinciale verkiezingen en 

houdende wijziging van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, het Provinciedecreet van 9 december 

2005 en het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra voor 

maatschappelijk welzijn, de artikelen 203, 204 en 216; 

Overwegende dat de resultaten van de gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2012 door de 

Raad voor Verkiezingsbetwistingen goedgekeurd op datum van 23 november 2012 werden 

goedgekeurd, zoals meegedeeld per brief van 26 november 2012; 

NEEMT KENNIS VAN: 

De goedkeuring van de resultaten van de gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2012 door de 

Raad voor Verkiezingsbetwistingen 



3 

 

2.Mededeling benoeming en eedaflegging burgemeester. 
 

De gemeenteraad, 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, de artikelen 59 tot 63; 

Gelet op het Ministerieel besluit van 12 december 2012 houdende de benoeming van Claude Van 

Marcke tot burgemeester van de gemeente Anzegem; 

Gelet op de omzendbrief BA-2012/2 van 19 oktober 2012 – Start van de lokale en provinciale 

bestuursperiode; 

Overwegende dat Claude Van Marcke een ontvankelijke akte van voordracht heeft ingediend; 

Overwegende dat Claude Van Marcke de decretaal voorziene eed heeft afgelegd in de handen van de 

heer Carl Decaluwé,   gouverneur van West-Vlaanderen, op 12 december 2012, zoals bevestigd door 

de akte van eedaflegging; 

Overwegende dat Claude Van Marcke aldus met ingang van 1 januari 2013 het ambt van 

burgemeester heeft opgenomen; 

Overwegende dat de akte van voordracht van de kandidaat-burgemeester geen melding maakt van de 

einddatum van het mandaat en aldus geen melding maakt van diegene die hem zal opvolgen voor de 

resterende duurtijd van het mandaat;  

NEEMT KENNIS VAN 

De benoeming en eedaflegging van Claude Van Marcke tot burgemeester van Anzegem met ingang 

van 1 januari 2013. 



4 

 

3.Installatie   gemeenteraadsleden en eedaflegging. 
3.1. Aktename afstand van mandaat 
3.2. Nazicht van de geloofsbrieven 
3.3. Eedaflegging. 
 

De gemeenteraad, 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, de artikelen 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 50 en 60; 

Gelet op decreet van 8 juli 2011 houdende de organisatie van de lokale en provinciale verkiezingen en 

houdende wijziging van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, het Provinciedecreet van 9 december 

2005 en het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra voor 

maatschappelijk welzijn, de artikelen 8, 58, 86 en 169; 

Gelet op de omzendbrief BA-2012/2 van 19 oktober 2012 – Start van de lokale en provinciale 

bestuursperiode; 

Overwegende dat de resultaten van de gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2012 door de 

Raad voor Verkiezingsbetwistingen werden goedgekeurd op datum van 23 november 2012; 

Overwegende dat een afstand van mandaat schriftelijk, gedagtekend en behoorlijk ondertekend is 

ingediend bij de uittredende voorzitter door: 

• Annie Vandenberghe op datum van 14 december 2012; 

• Hilde Van den Heede op datum van 14 december 2012; 

Overwegende dat Annie Vandenberghe verkozen werd op de lijst nr 9 EENDRACHT; dat de eerste 

opvolger op deze lijst Dirk Tack is ; 

Overwegende dat Hilde Van den Heede verkozen werd op de lijst nr 9 EENDRACHT; dat de tweede 

opvolger op deze lijst Nicolas Duquesnoy is; 

Overwegende dat alle geloofsbrieven behoorlijk en tijdig werden ingediend, en dat deze ter inzage 

werden gelegd met respect voor de decretale bepalingen ter zake; 

Overwegende dat uit het onderzoek van de geloofsbrieven van de verkozen gemeenteraadsleden 

door de gemeenteraad, zoals voorgeschreven in artikel 7, §2 en artikel 10 van het Gemeentedecreet, 

blijkt dat alle verkozenen en hun respectieve opvolgers die worden uitgenodigd heden de eed af te 

leggen, voldoen aan de verkiesbaarheidsvoorwaarden; 

Overwegende dat niemand verklaard heeft zich in een situatie van onverenigbaarheid te bevinden; 

Overwegende dat Claude Van Marcke op 12 december 2012 de eed als burgemeester heeft afgelegd 

in handen van de gouverneur en dat conform artikel 60 , §2 van het gemeentedecreet deze 

eedaflegging tevens geldt als eedaflegging als gemeenteraadslid in de zin van artikel 7; 

BESLUIT: 

Art. 1: Kennis te nemen van  

1) de vastgestelde afstanden van mandaat door: 

• Annie Vandenberghe op datum van  14 december 2012; 

• Hilde Van den Heede op datum van 14 december 2012; 



5 

 

Art. 2: De geloofsbrieven goed te keuren van: 

• Voor lijst nr. 2 (N-VA):  

- Youri DEVLAMINCK 

- Noël VEYS 

 

• Voor lijst nr. 7 (CD&V-GROEN-OK):  

- Rik COLMAN 

- Johan DELRUE 

- Jolanta STEVERLYNCK-KOKOSZKO 

- Mia TACK-DEFOIRDT 

- Stephan TITECA 

- Jeremie VANEECKHOUT 

 

• Voor lijst nr. 8 (Samenéén):  

- Willy DEMEULEMEESTER 

- Gino DEVOGELAERE 

- Frank DOOMS 

- Claude VAN MARCKE 

 

• Voor lijst nr.9 (EENDRACHT): 

- Greet COUCKE 

- Davy DEMETS 

- Pascal DESMET 

- Yannick DUCATTEEUW 

- Nicolas DUQUESNOY 

- Victor GERNIERS 

- Anne Marie HEYTENS-AMPE 

- Prudent LANNEAU 

- Eddy RECOUR 

- Dirk TACK 

- Maurice VANMARCKE 

 

Art. 3: Akte te nemen van de eedaflegging in handen van de uittredende voorzitter van: 

• Rik COLMAN 

• Greet COUCKE 

• Johan DELRUE 

• Davy DEMETS 

• Willy DEMEULEMEESTER 

• Pascal DESMET 

• Youri DEVLAMINCK 

• Gino DEVOGELAERE 

• Frank DOOMS 

• Yannick DUCATTEEUW 

• Nicolas DUQUESNOY 

• Anne Marie HEYTENS-AMPE 

• Prudent LANNEAU 

• Eddy RECOUR 

• Jolanta STEVERLYNCK-KOKOSZKO 



6 

 

• Dirk TACK 

• Mia TACK-DEFOIRDT 

• Stephan TITECA 

• Jeremie VANEECKHOUT 

• Maurice VANMARCKE  

• Noël VEYS 

 

Art. 4: Akte te nemen van de eedaflegging van de uittredende voorzitter, Victor Gerniers, in handen 

van de burgemeester, zijnde Claude Van Marcke; 

Art. 5: De rangorde van de gemeenteraadsleden als volgt vast te stellen: 

 Naam en voornaam Hoedanigheid Anciënniteit Stemmen Lijst 

1 GERNIERS Victor Gemeenteraadslid 42 jaar (sedert 

1.1.1971) 

2991 EENDRACHT 

2 VANMARCKE Maurice Gemeenteraadslid 30 jaar (sedert 

1.1.1983) 

1033 EENDRACHT 

3 LANNEAU Prudent Gemeenteraadslid 24 jaar (sedert 

2.1.1989) 

1528 EENDRACHT 

4 VAN MARCKE Claude Burgemeester 18 jaar (sedert 

2.1.1995) 

872 Samenéén 

5 COLMAN Rik Gemeenteraadslid 18 jaar (sedert 

2.1.1995) 
599 CD&V-

GROEN-OK 

6 DEVOGELAERE Gino Gemeenteraadslid 18 jaar (sedert 

2.1.1995) 

572 Samenéén 

7 TACK-DEFOIRDT Mia Gemeenteraadslid 18 jaar (sedert 

2.1.1995) 

569 CD&V-

GROEN-OK 

8 COUCKE Greet Gemeenteraadslid 12 jaar (sedert 

2.1.2001) 
1093 EENDRACHT 

9 TACK Dirk Gemeenteraadslid 12 jaar (sedert 

2.1.2001) 

607 EENDRACHT 

10 HEYTENS-                                             

AMPE Anne Marie 

Gemeenteraadslid 11 jaar en 7 

maanden (sedert 

7.5.2001) 

725 EENDRACHT 

11 DESMET Pascal Gemeenteraadslid 8 jaar en 5 

maanden (sedert 

5.7.2004) 

710  EENDRACHT 

12 RECOUR Eddy Gemeenteraadslid 6 jaar (sedert 

2.1.2007) 

711 EENDRACHT 



7 

 

13 DOOMS Frank Gemeenteraadslid 6 jaar (sedert 

2.1.2007) 

637 Samenéén 

14  DEMEULEMEESTER Willy Gemeenteraadslid 6 jaar (sedert 

2.1.2007) 

521 Samenéén 

15 TITECA Stephan Gemeenteraadslid  1135 CD&V-

GROEN-OK 

16 VANEECKHOUT Jeremie Gemeenteraadslid  745 CD&V-

GROEN-OK 

17 DEMETS Davy Gemeenteraadslid  701 EENDRACHT 

18 DUCATTEEUW Yannick Gemeenteraadslid  693 EENDRACHT 

19 DUQUESNOY Nicolas Gemeenteraadslid  647 EENDRACHT 

20 DELRUE Johan Gemeenteraadslid  490 CD&V-

GROEN-OK 

21 STEVERLYNCK-

KOKOSZKO Jolanta 

Gemeenteraadslid  466 CD&V-

GROEN-OK 

22 VEYS Noël Gemeenteraadslid  285 N-VA 

23 DEVLAMINCK Youri Gemeenteraadslid  204 N-VA 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

4. Verkiezing van de voorzitter van de gemeenteraad. 
 
 
De gemeenteraad, 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, de artikelen 7 en 8; 

Gelet op de omzendbrief BA-2012/2 van 19 oktober 2012 – Start van de lokale en provinciale 

bestuursperiode; 

Overwegende dat een gezamenlijke akte van voordracht van kandidaat-voorzitter op naam van 

Stephan Titeca werd overhandigd aan de gemeentesecretaris op 20 december 2012, zijnde uiterlijk 

acht dagen voor de installatievergadering van de gemeenteraad; 

Overwegende dat de gemeentesecretaris de gezamenlijke akte van voordracht van kandidaat-

voorzitter ter zitting overhandigd heeft aan de voorzitter van de installatievergadering; 

Overwegende dat de gezamenlijke akte van voordracht van kandidaat-voorzitter voldoet aan de 

decretaal voorziene ontvankelijkheidsvereisten; 

Overwegende dat de gezamenlijke akte van voordracht van de kandidaat-voorzitter geen melding 

maakt van de einddatum van het mandaat en geen melding maakt van diegene die hem zal opvolgen 

voor de resterende duurtijd van het mandaat;  

Overwegende dat de kandidaat-voorzitter de voorgeschreven eed als gemeenteraadslid heeft 

afgelegd; 

Overwegende dat er geen specifieke eed als voorzitter van de gemeenteraad dient afgelegd te 

worden; 

Gelet op de beslissing van de voorgedragen voorzitter om, in geval van afwezigheid, zijn bevoegdheid 

over te dragen aan een gemeenteraadslid, nl. Jolanta Steverlynck-Kokoszko; 

BESLUIT: 

Art. 1:Kennis te nemen van de ontvankelijke gezamenlijke akte van voordracht van de kandidaat-

voorzitter. 

Art. 2: De voorgedragen kandidaat-voorzitter, Stephan Titeca, wordt verkozen verklaard als voorzitter 

van de gemeenteraad met ingang van 2 januari 2013. 

Art.3: akte te nemen van de beslissing van Stephan Titeca, voorzitter van de gemeenteraad, om – in 

geval van afwezigheid – zijn bevoegdheid over te dragen aan Jolanta Steverlynck-Kokoszko, 

gemeenteraadslid. 

Conform artikel 24 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 neemt de nieuw gekozen voorzitter het 

voorzitterschap van de installatievergadering over van de uittredende voorzitter. 



9 

 

5.Verkiezing van de schepenen  en eedaflegging. 
 

De gemeenteraad, 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, de artikelen 44,  45, 46 en 50; 

Gelet op de omzendbrief BA-2012/2 van 19 oktober 2012 – Start van de lokale en provinciale 

bestuursperiode; 

Overwegende dat een gezamenlijke akte van voordracht van de kandidaat-schepenen werd 

overhandigd aan de gemeentesecretaris  op 20 december 2012, zijnde uiterlijk acht dagen voor de 

installatievergadering van de gemeenteraad; 

Overwegende dat de gemeentesecretaris op datum van 20 december 2012 een afschrift van de 

gezamenlijke akte van voordracht aan de burgemeester heeft bezorgd; 

Overwegende dat alle kandidaat-schepenen de eed als gemeenteraadslid hebben afgelegd; 

Overwegende dat Stephan Titeca tot voorzitter van de gemeenteraad werd verkozen tijdens de 

installatievergadering van 2 januari 2013 en na zijn installatie de gemeenteraad voorzit;  

Overwegende dat  de gemeentesecretaris de gezamenlijke akte van voordracht van de kandidaat-

schepenen ter zitting heeft overhandigd aan de voorzitter van de gemeenteraad; 

Overwegende dat de voorzitter van de gemeenteraad vaststelt dat de gezamenlijke akte van 

voordracht van de kandidaat-schepenen uiterlijk acht dagen voor de installatievergadering van de 

gemeenteraad aan de secretaris is overhandigd; 

Overwegende dat de voorgedragen kandidaat schepenen de volgende personen zijn: 

• Rik Colman als eerste schepen; 

• Gino Devogelaere als tweede schepen; 

• Noël Veys als derde schepen 

• Jeremie Vaneeckhout als vierde schepen; 

• Johan Delrue als vijfde schepen; 

Gelet op artikel 44§3 van het Gemeentedecreet dat bepaalt dat de voorzitter van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van rechtswege schepen is vanaf het ogenblik dat hij/zij door de raad voor 

maatschappelijk welzijn is verkozen; dat tot op dat moment het college niet volledig is samengesteld; 

Gelet op artikel 44§4 van het Gemeentedecreet dat bepaalt dat het college van burgemeester en 

schepenen moet bestaan uit personen van een verschillend geslacht, conform artikel 11 bis van de 

Grondwet; dat aan die verplichting moet voldaan zijn op het ogenblik dat het college volledig is 

samengesteld, m.a.w. vanaf het ogenblik dat de OCMW-voorzitter wordt verkozen en door die 

verkiezing lid wordt van het college van burgemeester en schepenen; 

Overwegende dat als de door de gemeenteraad aangewezen schepenen allemaal van hetzelfde 

geslacht zijn en de OCMW-voorzitter van het andere geslacht, dan aan de verplichting voldaan is;  

Overwegende dat de gezamenlijke akte van voordracht van kandidaat-schepenen voldoet aan de 

decretaal voorziene ontvankelijkheidsvereisten; 

Overwegende dat de gezamenlijke akte van voordracht van de kandidaat-schepenen geen melding 

maakt van de einddatum van een schepenmandaat;  



10 

 

Overwegende dat door de indiening van een geldige voordrachtsakte het aantal schepenen voor de 

rest van de legislatuur bepaald is, zijnde 6 (incl.de OCMW-voorzitter die van rechtswege schepen 

wordt vanaf het ogenblik dat zij door de raad voor maatschappelijk welzijn is verkozen); 

Overwegende dat de voorzitter van de gemeenteraad dit aantal ter zitting meedeelt aan de 

gemeenteraad; 

Overwegende dat de rangorde van de schepenen is bepaald door de rangorde zoals deze op de 

ontvankelijke voordrachtsakte bepaald; 

Overwegende dat de voorzitter van de gemeenteraad deze volgorde ter zitting meedeelt aan de 

gemeenteraad; 

Overwegende dat de verkozen verklaarde schepenen de decretaal voorziene eed hebben afgelegd in 

handen van de burgemeester; 

BESLUIT: 

Art. 1: Kennis te nemen van de ontvankelijke gezamenlijke akte van voordracht van de kandidaat-

schepenen. 

Art. 2: De voorgedragen kandidaat-schepenen verkozen te verklaren in de rangorde van de 

gezamenlijke akte van voordracht van de kandidaat-schepenen, meer bepaald: 

Naam kandidaat-schepen Mandaat Einddatum Naam opvolger(s) 

Rik Colman Eerste schepen Geen Geen 

Gino Devogelaere Tweede schepen Geen Geen 

Noël Veys Derde schepen Geen Geen 

Jeremie Vaneeckhout Vierde schepen Geen Geen 

Johan Delrue Vijfde schepen Geen Geen 

Art. 3: Akte te nemen van de eedaflegging. 

Art. 4: Akte te nemen van de rangorde waarin de schepenen werden geïnstalleerd: 

• Eerste schepen:  Rik Colman 

• Tweede schepen: Gino Devogelaere 

• Derde schepen: Noël Veys 

• Vierde schepen: Jeremie Vaneeckhout 

• Vijfde schepen: Johan Delrue 

Art. 5: Akte te nemen van het aantal schepenen, geldig voor de ganse duur van de legislatuur, en 

zoals vastgelegd door het aantal voorgedragen schepenen op ontvankelijke gezamenlijke 

voordrachtsakte, met name 6 (incl. de OCMW-voorzitter die van rechtswege schepen wordt vanaf het 

ogenblik dat zij door de raad voor maatschappelijk welzijn is verkozen). 

  



11 

 

6. Verkiezing van de OCMW-raadsleden. 
 

De gemeenteraad, 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra voor 

maatschappelijk welzijn en houdende diverse bepalingen betreffende het personeel, de financiën en 

de organisatie van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn, de artikelen 5 t.e.m. 13, 15 en 

16; 

Gelet op decreet van 8 juli 2011 houdende de organisatie van de lokale en provinciale verkiezingen en 

houdende wijziging van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, het Provinciedecreet van 9 december 

2005 en het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra voor 

maatschappelijk welzijn, de artikelen 8, 58 en 86; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 november 2006 betreffende de voordrachtsakte 

en de verkiezing van de leden van de raden voor maatschappelijk welzijn; 

Besluit van de Vlaamse Regering van 7 september 2012 betreffende de inwerkingtreding van diverse 

bepalingen van het decreet van 29 juni 2012 tot wijziging van het decreet van 19 december 2008 

betreffende de organisatie van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn en van diverse 

bepalingen van het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra 

voor maatschappelijk welzijn en betreffende de uitvoering van artikel 280, § 1, van het decreet van 19 

december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 16 maart 2012 tot vaststelling van het aantal te 

verkiezen gemeenteraadsleden per gemeente, het aantal te verkiezen leden van de raden voor 

maatschappelijk welzijn van de randgemeenten en van de gemeente Voeren, het aantal te verkiezen 

stadsdistrictsraadsleden in Antwerpen, het aantal te begeven schepenmandaten per gemeente, het 

aantal leden van de stadsdistrictscolleges in Antwerpen en het aantal te verkiezen 

provincieraadsleden per provincie van het Vlaamse Gewest, en tot verdeling van de 

provincieraadsleden over de provinciedistricten; 

Gelet op de omzendbrief BB 2012/2 van 19 oktober 2012 - Start van de lokale en provinciale 

bestuursperiode; 

Overwegende dat op grond van het aantal inwoners van de gemeente Anzegem, de Raad voor 

Maatschappelijk Welzijn is samengesteld uit 9 leden; 

Overwegende dat de voordrachtsakten in tweevoud aan de gemeentesecretaris werden overhandigd 

uiterlijk acht dagen voor de installatievergadering van de gemeenteraad; 

Overwegende dat volgende voordrachtsaktes conform alle decretale voorwaarden aan de 

gemeentesecretaris werden overhandigd: 

 

 

 

 

 



12 

 

Vanwege lijsten nr. 2 (N-VA) – 7 (CD&V-GROEN-OK) – 8 (Samenéén): 

Mia DEFOIRDT  - lijst 7 (CD&V-GROEN-OK) 

1. Jolanta KOKOSZKO 

2. Tom COEMAN 

3. Jonathan D’HONDT 

 

Kim DELBEKE – lijst 2 (N-VA) 

1. Koen TACK 

2. Gwendolien HELLIN 

3. Caroline BROUCKE 

 

Johan FURNIERE - lijst 7 (CD&V-GROEN-OK) 

1. Lieve TERRAS 

2. Renaat VANDEVELDE 

3. Lieven VERSCHUERE 

 

Rino HIMPE – lijst 8 (Samenéén) 

1. Myriam VAN CRAEYENEST 

2. Hilde VANHAESEBROECKE 

 

Filip VANDEMOORTELE - lijst 7 (CD&V-GROEN-OK) 

1. Jeroen COOREVITS 

2. Mieke DEVOS 

3. Helena VERHAMME 

 

 



13 

 

Vanwege lijst nr. 9 (EENDRACHT): 

Rik BEYLS  - lijst 9 (EENDRACHT) 

1. Dolores DE VLAMINCK 

2. Greet COUCKE 

 

Lieven CALLEWIER - lijst 9 (EENDRACHT) 

1. Dolores DE VLAMINCK 

2. Greet COUCKE 

 

Amandine EECKHAUT - lijst 9 (EENDRACHT) 

1. Dolores DE VLAMINCK 

2. Greet COUCKE 

 

Kimberly VERERFVEN - lijst 9 (EENDRACHT) 

1. Dolores DE VLAMINCK 

2. Greet COUCKE 

 

Overwegende dat alle kandidaten, zowel de effectieve als de opvolgers, instemmen met hun 

voordracht en dit hebben bevestigd door hun handtekening op de respectieve voordrachtaktes; 

Overwegende dat beide geslachten zijn vertegenwoordigd op alle voordrachtaktes; 

Overwegende dat de gemeentesecretaris het nodige onderzoek heeft verricht naar de wettelijk 

gestelde voorwaarden inzake de ontvankelijkheid van de voordrachtsakte, dat er hierbij geen 

opmerkingen werden geformuleerd; 

Overwegende dat geen enkele kandidaat-werkend lid of kandidaat-opvolger zich in een geval van 

onverkiesbaarheid bevindt; 

Overwegende dat  de gemeentesecretaris de kandidatenlijst heeft afgesloten door het rangschikken 

van de kandidaat werkende leden in alfabetische volgorde waarbij de naam van elk kandidaat-

werkend lid wordt gevolgd door de namen van zijn of haar kandidaat-opvolgers in de precieze 

volgorde zoals ze zijn vermeld in de voordrachtsakte; 

Overwegende dat de voordrachtakten tijdig ter inzage hebben gelegen; 



14 

 

Overwegende dat het stemopnemingsbureau is samengesteld door de voorzitter van de 

gemeenteraad en bijgestaan door Yannick Ducatteeuw  en Jeremie Vaneeckhout, zijnde de twee 

jongste gemeenteraadsleden in leeftijd; 

Overwegende dat ieder gemeenteraadslid evenveel stembiljetten heeft ontvangen als hij stemmen 

heeft, zijnde 5; 

Overwegende dat enkel op kandidaat-effectieve leden kan worden gestemd, dat de stembiljetten 

conform deze bepaling werden opgemaakt;  

Overwegende dat de stemming in één enkele stemronde en bij geheime stemming plaats vindt; 

Overwegende dat bij de stemopneming 115 stembrieven werden geteld, waarvan  

0 blanco stembiljetten; 

0 ongeldige stembiljetten; 

115 geldige stembiljetten; 

Overwegende dat –louter informatief- het verkiesbaarheidscijfer is vastgesteld op (aantal 

gemeenteraadsleden * aantal stemmen per gemeenteraadslid) / (aantal te verkiezen zetels + 1) = 11,5 

= 12 (X1 afgerond naar de hogere eenheid indien X1 een decimaal is); 

Overwegende dat de geldige stembiljetten worden gerangschikt per kandidaat-werkend lid en 

vervolgens geteld; 

Overwegende dat de stemopneming volgende uitslag geeft (in alfabetische volgorde): 

Naam en voornaam van het kandidaat-werkend lid Aantal bekomen 

stemmen 

Rik BEYLS 14 

Lieven CALLEWIER 13 

Mia DEFOIRDT 12 

Kim DELBEKE 12 

Amandine EECKHAUT 14 

Johan FURNIERE 12 

Rino HIMPE 12 

Filip VANDEMOORTELE 12 

Kimberly VERERFVEN 14 

totaal: 115 stembiljetten 

Overwegende dat volgende personen aldus zijn verkozen tot werkend lid van de raad voor 

maatschappelijk welzijn, met inbegrip van hun respectieve opvolgers: 



15 

 

Rik BEYLS   

1. Dolores DE VLAMINCK 

2. Greet COUCKE 

 

Lieven CALLEWIER  

1. Dolores DE VLAMINCK 

2. Greet COUCKE 

 

Mia DEFOIRDT   

1. Jolanta KOKOSZKO 

2. Tom COEMAN 

3. Jonathan D’HONDT 

 

Kim DELBEKE  

1. Koen TACK 

2. Gwendolien HELLIN 

3. Caroline BROUCKE 

 

Amandine EECKHAUT  

1. Dolores DE VLAMINCK 

2. Greet COUCKE 

 

Johan FURNIERE  

1. Lieve TERRAS 

2. Renaat VANDEVELDE 

3. Lieven VERSCHUERE 



16 

 

 

Rino HIMPE   

1. Myriam VAN CRAEYENEST 

2. Hilde VANHAESEBROECKE 

 

Filip VANDEMOORTELE   

1. Jeroen COOREVITS 

2. Mieke DEVOS 

3. Helena VERHAMME 

 

Kimberly VERERFVEN   

1. Dolores DE VLAMINCK 

2. Greet COUCKE 

 

Overwegende dat beide geslachten vertegenwoordigd zijn in de verkozen raad voor maatschappelijk 

welzijn; 

Overwegende dat onderhavig proces-verbaal van stemverrichtingen, zoals ter zitting opgemaakt door 

de gemeentesecretaris, ondertekend werd door de voorzitter van de gemeenteraad, de leden van het 

stemopnemingsbureau, zoals hierboven vermeld, alsook volgende raadsleden die daartoe de wens 

hebben uitgedrukt; 

Overwegende dat niemand van de verkozen werkende leden zich in een situatie van 

onverenigbaarheid bevindt; 

Overwegende dat de voorzitter van de gemeenteraad de uitslag in openbare zitting heeft afgekondigd, 

dat de uitslag hierdoor voorlopige geldigheid krijgt; 

BESLUIT: 

Art. 1: De geloofsbrieven van de kandidaat werkende leden en de kandidaat opvolgers goed te 

keuren. 

Art. 2: Akte te nemen van de afkondiging van de uitslag door de voorzitter van de gemeenteraad. 

Art. 3: Akte te nemen van de lijst van de verkozen werkende leden en van hun respectieve opvolgers, 

zijnde: 

 



17 

 

Rik BEYLS   

1. Dolores DE VLAMINCK 

2. Greet COUCKE 

Lieven CALLEWIER  

1. Dolores DE VLAMINCK 

2. Greet COUCKE 

Mia DEFOIRDT   

1. Jolanta KOKOSZKO 

2. Tom COEMAN 

3. Jonathan D’HONDT 

Kim DELBEKE  

1. Koen TACK 

2. Gwendolien HELLIN 

3. Caroline BROUCKE 

Amandine EECKHAUT  

1. Dolores DE VLAMINCK 

2. Greet COUCKE 

Johan FURNIERE  

1. Lieve TERRAS 

2. Renaat VANDEVELDE 

3. Lieven VERSCHUERE 

Rino HIMPE   

1. Myriam VAN CRAEYENEST 

2. Hilde VANHAESEBROECKE 

Filip VANDEMOORTELE   

1. Jeroen COOREVITS 



18 

 

2. Mieke DEVOS 

3. Helena VERHAMME 

Kimberly VERERFVEN   

1. Dolores DE VLAMINCK 

2. Greet COUCKE 

 

Origineel werd getekend door: 

• Stephan TITECA, voorzitter van de gemeenteraad 

• Yannick DUCATTEEUW en Jeremie VANEECKHOUT, leden van het stemopnemingsbureau, 
zijnde de jongste twee gemeenteraadsleden 

• Patrick Vandeputte, gemeentesecretaris 
en de raadsleden die daartoe de wens hebben uitgedrukt. 

 

Namens de gemeenteraad: 

De gemeentesecretaris,   de raadsleden-bijzitter,    de voorzitter, 

Patrick Vandeputte        Yannick Ducatteeuw     Jeremie Vaneeckhout          Stephan Titeca 

  



19 

 

7.Verkiezing van de politieraadsleden. 

De gemeenteraad, 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus; 

Gelet op het koninklijk besluit van 20 december 2000 betreffende de verkiezing in elke gemeenteraad 

van de leden van de politieraad; 

Gelet op de Ministeriële omzendbrief van 14 november 2012 betreffende de verkiezing en de 
installatie van de politieraadsleden in een meergemeentezone; 

Overwegende dat artikel 18 van de  wet van 7 december 1998 bepaalt dat de verkiezing van de leden 

van de politieraad plaatsheeft tijdens de openbare zitting waarop de gemeenteraad wordt 

geïnstalleerd of ten laatste binnen tien dagen; Indien die laatste dag een zaterdag, een zondag of een 

wettelijke feestdag is, wordt die termijn verlengd tot en met de eerstvolgende dag die geen zaterdag, 

zondag of wettelijke feestdag is; 

Overwegende dat de politieraad van de meergemeentezone MIRA overeenkomstig artikel 12, eerste 

lid, van de wet van 7 december 1998, samengesteld is uit 21 verkozen leden; 

Overwegende dat de gemeenteraad overeenkomstig artikel 12, tweede lid, van de wet van 7 

december 1998 dient over te gaan tot verkiezing van 3 leden van de gemeenteraad als lid van de 

politieraad; 

Overwegende dat elk van de 23 gemeenteraadsleden overeenkomstig artikel 16 van de wet van 7 

december 1998 beschikt over 1 stem; 

Gelet op de voordrachtakten ten getale van 2 ingediend overeenkomstig de artikelen 2, 4 en 5 van het 

koninklijk besluit van 20 december 2000 betreffende de verkiezing in elke gemeenteraad van de leden 

van de politieraad; 

Overwegende dat, respectievelijk deze akten de hierna vermelde kandidaten voordragen en 

ondertekend zijn door de volgende verkozenen voor de gemeenteraad: 

LIJST EFFECTIEF LID OPVOLGERS Voordracht ondertekend 
door volgende 
gemeenteraadsleden: 

lijsten nr. 2 (N-VA) – 
nr 7 (CD&V-GROEN-
OK) – nr 8 
(Samenéén): 

 

Johan DELRUE 1° Rik COLMAN 

2° Jolanta KOKOSZKO 

Stephan Titeca, Rik 
Colman, Mia Defoirdt, 
Jeremie Vaneeckhout, 
Jolanta Kokoszko, Johan 
Delrue, Claude Van 
Marcke, Willy 
Demeulemeester, Frank 
Dooms, Gino Devogelaere, 
Noël Veys, Youri 
Devlaminck 

Willy DEMEULEMEESTER  

    

Lijst nr 9 
(EENDRACHT) 

Eddy RECOUR 1° Dirk TACK Victor Gerniers, Maurice 
Vanmarcke 

 



20 

 

Gelet op de kandidatenlijst door de burgemeester opgemaakt, overeenkomstig artikel 7 van het 

voornoemd koninklijk besluit op grond van gezegde voordrachtakten en luidend als volgt: 

 (in alfabetische volgorde): 

Kandidaat-effectieve leden Kandidaat-opvolgers 

DELRUE Johan Ghislain COLMAN Rik 

KOKOSZKO Jolanta  

  

DEMEULEMEESTER Willy  

  

RECOUR Eddy TACK Dirk 

Stelt vast dat Yannick Ducatteeuw en Jeremie Vaneeckhout, gemeenteraadsleden (de jongste in 

leeftijd), de burgemeester bijstaan bij de verrichtingen van de stemming en van de stemopneming 

(artikel 10 van het koninklijk besluit van 20 december 2000); 

Gaat in openbare vergadering en bij geheime stemming over tot de verkiezing van de effectieve leden 

en hun opvolgers van de politieraad 

23 raadsleden nemen deel aan de stemmingen en ontvangen ieder 1stembiljet; 

23 stembiljetten worden overhandigd aan de burgemeester en zijn bijzitters, 

(23 stembiljetten werden in de stembus aangetroffen). 

De stemopneming van deze biljetten geeft volgend resultaat: 

0  nietige stembiljetten, 

0  blanco stembiljetten, 

23 geldige stembiljetten. 

De op deze 23 geldige stembiljetten uitgebrachte stemmen werden toegekend als volgt :  

NAAM EN VOORNAAM VAN DE KANDIDAAT 

EFFECTIEVE LEDEN 

AANTAL BEKOMEN 

STEMMEN 

Johan DELRUE 

Willy DEMEULEMEESTER 

Eddy RECOUR 

6 

6 

11 

 

Totaal aantal stemmen : 23 

 



21 

 

Stelt vast dat de stemmen werden uitgebracht op naam van regelmatig voorgedragen kandidaten 

effectieve leden (nagaan of de stemmen uitsluitend werden uitgebracht op naam van personen 

vermeld op de kandidatenlijst. In tegenovergesteld geval moet dit worden vastgesteld en mag de 

betrokkene niet verkozen worden verklaard). 

Stelt vast dat de 3 kandidaat effectieve leden, nl. Johan Delrue – Willy Demeulemeester – Eddy 

Recour, die het grootste aantal stemmen hebben bekomen, verkozen worden. 

Bijgevolg stelt de burgemeester vast dat: 

Verkozen zijn tot werkend lid van de 

politieraad 

Zijn van rechtswege en in de volgorde van de 

voordrachtsakte opvolgers van de hiernaast 

vermelde verkozen werkend leden  

1/ Johan DELRUE 1/  Rik COLMAN 

2/  Jolanta KOKOSZKO 

2/ Willy DEMEULEMEESTER   

3/ Eddy RECOUR 1/ Dirk TACK 

Stelt vast dat de verkiesbaarheidsvoorwaarden, vervuld zijn door: 

• de drie verkozen kandidaat effectieve leden. 

• de drie kandidaten van rechtswege de opvolgers van deze drie kandidaten effectieve leden 

 Stelt vast dat: 

• geen enkel effectief lid zich bevindt in een van de gevallen van onverenigbaarheid bepaald in 
artikel 15 van de wet van 7 december 1998. 

 

Dit proces-verbaal zal overeenkomstig artikel 15 van het koninklijk besluit van 20 december 2000 

betreffende de verkiezing in elke gemeenteraad van de leden van de politieraad, in dubbel exemplaar, 

toegezonden worden aan de bestendige deputatie. 

Origineel werd getekend door: 

• Claude VAN MARCKE, burgemeester 
• Yannick DUCATTEEUW en Jeremie VANEECKHOUT, jongste twee gemeenteraadsleden 
• Patrick VANDEPUTTE, gemeentesecretaris 

en de gemeenteraadsleden die daartoe de wens hebben uitgedrukt. 
 

Namens de gemeenteraad: 

de gemeentesecretaris,   de raadsleden-bijzitter,      de burgemeester, 

Patrick Vandeputte        Yannick Ducatteeuw     Jeremie Vaneeckhout     Claude Van Marcke 



22 

 

8. Aanstelling financieel beheerder.   
 

De gemeenteraad, 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, de artikelen 76 en 308; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 september 2012 betreffende de inwerkingtreding 

van diverse bepalingen van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en het decreet van 29 juni 2012 tot 

wijziging van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en betreffende de uitvoering van artikel 308 van 

het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 3; 

Gelet op de omzendbrief BB 2012/2 van 19 oktober 2012 - Start van de lokale en provinciale 

bestuursperiode; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 12 december 2011 houdende aanstelling op proef van 

Heidi Van Doorne tot gemeenteontvanger van de gemeente Anzegem met ingang van 1 februari 

2012; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 18 december 2012 houdende vaste benoeming van 

Heidi Van Doorne als financieel beheerder van de gemeente Anzegem met ingang van 1 februari 

2013; 

Overwegende dat het om een ambtshalve heraanstelling van de ontvanger als financieel beheerder 

gaat, en onderhavige beslissing aldus een gebonden bevoegdheid van de gemeenteraad betreft; 

NEEMT AKTE VAN 

Enig artikel: De ambtshalve heraanstelling van Heidi Van Doorne, geboren op 21 juli 1974 en 

wonende Groeneweg 137 – 9870 Zulte (Olsene), 

• gemeenteontvanger van Anzegem op proef (proeftijd 1 februari 2012 – 31 januari 2013) 

• financieel beheerder in vast verband met ingang van 1 februari 2013 

 

en dit als financieel beheerder: 

• verderzetting   proeftijd  tijdens de maand januari 2013  

• vastbenoemd vanaf 1 februari 2013 

met behoud van de verworven rechten inzake het geldelijk statuut met toepassing van artikel 308, §1, 

3°, van het gemeentedecreet van 15 juli 2005. 

 
 
 
De agenda is afgewerkt en de voorzitter sluit de vergadering. 
 
 
de gemeentesecretaris,                                                                                de voorzitter, 
   
Patrick Vandeputte                                                                                       Stephan Titeca         

 
 


